Договор «_______»

    г. Москва

    _______________________________ 2019г.

Общество с ограниченной ответственностью «ТДК», именуемое в дальнейшем Изготовитель, в лице Генерального директора Громова Антона Владимировича, действующего на основании Устава, с одной Стороны, и____________________________именуемое в дальнейшем Дилер, в лице___________________________, действующего на основании________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

    1.1. Изготовитель обязуется произвести и передать Дилеру жалюзи и шторы, именуемые в дальнейшем Товар, в количестве, ассортименте и в срок, обусловленный договором, а Дилер принять и оплатить поставленный Товар согласно заказа.

2. Обязательства сторон.

Изготовитель обязуется.

2.1. Принять от Дилера заказ на изготовление товара по настоящему договору в письменном виде непосредственно или по факсу, а также другим способом, гарантирующий достоверность его получения.

2.2.  Оповещать и предупреждать Дилера об изменениях цен и ассортимента поставляемого Товара.

2.3.  Изготовить Товар согласно заказу и передать по накладной в количестве, ассортименте и в обусловленный договором срок.

Дилер обязуется.

2.4. Осуществлять   реализацию Товара Изготовителя от своего имени на своей территории и за свой счет.

2.5. Заказ товаров осуществляется на основании Бланков Заказа по каждой группе товаров, установленных Продавцом форм.

2.6.Бланк Заказа заполняется и подписывается ответственным лицом Покупателя.

        2.7.Ответственность за данные, указанные в Бланке Заказа, несет Покупатель.

                2.8.Бланк Заказа, оформленный надлежащим образом, передается Продавцу либо направляется ему по факсу или по Интернет.

   2.9.Получить и проверить Товар по товарной накладной в количестве и ассортименте.

   2.10.Произвести оплату за Товар в соответствии с настоящим договором.

3. Количество и ассортимент.

     3.1.  После подписания настоящего договора Дилер передаёт заказы на изготовление Товара. Ассортимент и количество каждой партии Товара определяется в заказах на основании действующего прайс-листа.

     3.2.  Заказ считается принятым к исполнению, после подтверждения оплаты заказа и если в течение текущего рабочего дня Дилер не сообщит своих изменений.

4. Срок и порядок поставки товара.

4.1. Сроки на изготовление Товара устанавливаются при приёмке заказа.

4.2. В случае невозможности изготовления Товара в срок, по не предвиденным обстоятельствам, Изготовитель обязан оповестить Дилера не позднее последующих рабочих суток с момента получения заказа, с указанием нового срока.

4.3. Изменения, поступившие после срока, указанного в пункте 3.2. в расчёт не принимаются, заказ считается принятым к исполнению и должен быть оплачен.

4.4. Отгрузка Товара осуществляется партиями в соответствии с заказами Дилера путем самовывоза с территории Изготовителя.

4.5. По желанию Дилера поставка Товара может быть произведена транспортными средствами Изготовителя. Дилер возмещает Изготовителю связанные с этим расходы.

4.6. Сдача-приемка Товара оформляется товарной накладной.

5. Цена и порядок расчетов.

    5.1.  Стоимость Товара и услуг определяется в соответствии с прайс-листом, действующего на момент передачи заказа    Изготовителю.

5.2. Изготовитель на свое усмотрение может предоставлять Дилеру дополнительные скидки на Товар в связи с проведением всевозможного рода распродаж и рекламных акций, а также в виде разовых бонусов.

5.3.  Оплата за Товар производится любым удобным способом: как за наличный, так и безналичный расчет.

5.4.  Расчет осуществляется, за каждый заказ отдельно, после получения счет.
6. Качество и комплектность товара.

     6.1.  Гарантия Изготовителя на произведенный Товар действительна в течение одного года со дня передачи Дилеру.

     6.2.  Проверка Товара по качеству и количеству производится Дилером при получении Товара в соответствии с заказом.

     6.3.  В случае передачи Товара с нарушением требования о комплектности - Товар доукомплектовывается.

     6.4. В случае обнаружения производственных дефектов в течение гарантийного срока Изготовитель обязуется устранить имеющиеся дефекты и неисправности, возникшие по вине Изготовителя.

     6.5.  Все претензии по качеству и комплектности Товара представляются Изготовителю в письменной форме.

     6.6.  Гарантия действительна при правильной эксплуатации Товара и не распространяется на случаи химического,

механического воздействия или других нарушений правил эксплуатации.

     6.7.  Допуск не соответствия цвета, от образцов в каталоге, может составлять не более 5 % и это не является браком.

6.8. Допуск не соответствия, заданным размерам на Товар, указан в прайс-листе и не является браком.

7. Срок действия договора.

     7.1.  Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действителен в течение одного года.

     7.2. Если за тридцать дней до истечения срока действия договора ни одна из сторон не заявит иное, то договор считается пролонгированным на следующий календарный год.

     7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут любой из сторон без объяснения причин. Уведомление о расторжении Договора отправляется в письменной форме заказным письмом с уведомлением о вручении.

8. Ответственность сторон.

     8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по договору Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

    8.2.   Изготовитель не несет ответственности по обязательствам Дилера перед третьими лицами.

9. Действие непреодолимой силы.

     9.1.  Ни одна из сторон не несёт ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, введения местными властями или правительством страны нормативных актов, делающих невозможным выполнение настоящего Договора.

     9.2.  Срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно периоду, в течение которого будут действовать выше указанные обстоятельства. При этом сторона, не выполнившая свои обязательства, ставит в известность другую сторону в срок не более 30 дней с момента наступления указанных обстоятельств.

     9.3.  Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3(трёх) последовательных месяцев и не обнаруживают признаки прекращения, настоящий Договор может быть расторгнут Изготовителем или Дилером путём направления письменного уведомления другой стороне.

     9.4.  При отсутствии своевременного уведомления, предусмотренного   п.9.3. настоящего договора, сторона обязана возместить другой стороне убытки, причиненные не уведомлением или несвоевременным уведомлением.

10. Рассмотрение споров.

     10.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

     10.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в арбитражный суд

г. Москвы.

11. Другие положения.

     11.1.  Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению сторон или одной из них в случае нарушения условий договора другой стороной, выразившихся в явном нарушении условий настоящего Договора.

     11.2.  Одностороннее расторжение Договора осуществляется путем письменного уведомления. При неполучении ответа на уведомление в течение месяца Договор считается расторгнутым.

    11.3.  Расторжение настоящего Договора не освобождает стороны от выполнения ранее принятых на себя обязательств.

     11.4.  Стороны обязаны сообщать друг другу об изменении своего юридического адреса, номеров телефонов, телефакса в двухдневный срок.

     11.5.  С момента подписания настоящего Договора вся предшествующая переписка, документы, договора и переговоры   между сторонами   по вопросам, являющимся предметом настоящего Договора, теряют силу.

     11.6.  Любые   изменения   и   дополнения   к   настоящему   Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на, то представителями сторон.  Приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.

12. Заключительные положения.

12.1. Договор составлен в двух экземплярах.

12.2. Юридические адреса, платежные и иные реквизиты Сторон:

	Изготовитель
	Дилер

	Наименование
	ООО «ТДК»
	Наименование

	Юр.адрес
	123154, г.Москва, Ореховый бульвар д. 14 корп. 2 кв. 713

	Юр.адрес

	Факт.адрес
	109428, г.Москва, Каширское ш. д. 63 корп. 1

	Факт.адрес

	ИНН/КПП
	7737522650/772401001
	ИНН/КПП

	ОГРН
	1047796285085
	ОГРН

	Р/С
	 40702810802710001770
	Р/С

	Банк
	АО «АЛЬФА-БАНК»  г.Москва
	Банк

	К/С
	30101810200000000593
	К/С

	БИК
	044525593
	БИК

	Телефон/факс
	8-499-714-01-51
	Телефон/факс

	e-mail
	info@grandelux.ru
	e-mail

13. Подписи сторон:

              Изготовитель                                                                                                                                Дилер

___________________________ /Громов А. В./                                                       _____________________________/____________________/
     М.П.                                                                                                                                            М.П.